«Ex desiderio S. Pontificis petittum est a Pontif. Commissione Bíblica ¹⁴,

14. A continuación, tomado de la hoja impresa distribuída a los Padres en el Aula conciliar en la sesión del día 15 de septiembre de 1964, damos el texto íntegro de dicha petición y la respuesta de la Pont. Comisión Bíblica:

1.º Quoad assertum: «statuente Domino», ex quo n. 22 initium sumit, Commissio dicat an et quibus textibus Sacrae Scripturae probari possint ea quae in citato loco affirmantur.

2.º Quoad assertum: «illud autem ligandi ac solvendi munus, quod uni Petro datum est (Mt. 16, 19), Collegio quoque Apostolorum, suo capite coniuncto, tributum esse constat (Mt. 18, 18)», Commissio dicat an ex citatis textibus Sacrae Scripturae statui possit munus ligandi atque solvendi uni Petro tributum, competere quoque Collegio Apostolorum, sensu quidem in schemate definito.

N. B. — In responsione Pont. Commissionis de re bíblica primum quaesitum divisum est in duas partes et tota enumeratio ita proponitur: A. 1, 2 (= 1.º —), B. (= 2.º —).

A. — Ad 1.º. S. Scriptura probatur: *statuente Domino, sanctum Petrum, et ceteros Apostolos unum Collegium Apostolicum constituisse*; cf. ea quae habentur in Constitutione n.19.

Ad 2.º. E sola Scriptura non constat: *eadem ratione, Romanus Pontifex successor Petri, et Episcopi, successores Apostolorum, inter se coniunguntur*.

Fundamentum tamen scripturisticum praebent hi textus quibus voluntas Domini manifestatur ut Collegium Apostolicum a Se fundatum maneat usque ad consummationem saeculi. In Mt. 28, 16-20 «Undecim» discipuli debent docere omnes gentes, easque bapti-

utrum in nitio huius numeri 22 dici posset *Statuente Domino S. Petrum et ceteros Apostolos unum collegium apostolicum constitutere*. Responsum Commissionis Biblicae est positivum. Secundum eandem Commissionem, sequens assertio quae eandem rem Romano Pontifici et Episcopis applicat, in Scriptura *fundamentum habet*, in quantum voluntas Domini manifesta est, ut «collegium apostolicum a se fundatum, maneat usque ad consummationem saeculi». Sed ex sola Scriptura *modus executionis* non absolute constare dicitur. Quod ceterum in textu Schematis non asseritur. E contra ibi invocantur indicationes et demonstrationes ex doctrina et vita Ecclesiae» (pp. 87-88). Y algunas páginas más adelante: «Ex mandato S. Pontificis Pont. Commissio Biblica interrogata fuit, an probatum sit id quod in medio numero 22 dicitur, vid.: «illud ligandi et solvendi munus quod uni Petro datum est, collegio quoque Apostolorum, suo capiti coniuncto, tributum esse constat». Responsum Pont. Commissionis Biblicae quoad *parallelismum* est positivum. Sed eadem Commissio advertit quod exegetae non *concordant* de praecisa interpretatione huius «potestatis ligandi et solvendi», et speciatim utrum haec potestas fuerit suprema in universam Ecclesiam. Quapropter Commissio doctrinalis suppressit particulam «enim» [al texto primitivo: Dominus enim Simonem ut petram...], quae videbatur introducere sequentia tamquam demonstrationem completam. Insuper statuit ut ad referentiam Mt. 18, 18 addatur referentia ad Mt. 28, 16-20, ubi ad Undecim dicit Dominus: Data est Mihi omnis potestas... euntes ergo... et ecce Ego vobiscum sum usque ad consummationem saeculi» (p. 91).

Hay otro texto bíblico, citado con referencia a la infalibilidad del Romano Pontífice, del que queremos también decir algo, dando fin con ello a este trabajo. Es el de Lc. 22, 32, alusivo a la oración de Cristo por Pedro, al tiempo que le encarga que «confirme en la fe a sus hermanos» (n. 25). Este texto, aplicado al Papa en cuanto sucesor de Pedro en el gobierno de la Iglesia, fue citado ya en el mismo sentido por el concilio Vaticano I, y

zare, illisque «Undecim» Christus Dominus suam praesentiam promittit «usque ad consummationem saeculi». In Apoc. 21, 14 legitur: «Et murus civitatis habens fundamenta duodecim, et in ipsis duodecim nomina duodecim Apostolorum Agni», quo indicatur duodecim Apostolos esse fundamentum Ecclesiae. In Mc. 16, 14-18 «Undecim» mittuntur in mundum universum et debent praedicare Evangelium omni creaturae. Quomodo autem re haec voluntas Domini executioni mandata sit et qua forma illud Collegium in Ecclesia permansurum sit, id in S. Scriptura non dicitur, sed eruendum est e doctrina Ecclesiae, quae Spiritu Sancto duce, hanc voluntatem interpretata est.

B. — Potestas ligandi et solvendi de qua in Mt. 18, 18 videtur esse eadem ac in Mt. 16, 19. Quod autem sit «suprema ac plena in universam Ecclesiam» ad mentem schematis, non constat.

Interpretes unanimes non sunt in explanandis verbis *ligare* et *solvere*. Quidam ea intelligunt de potestate doctrinali et disciplinari, in qua includitur potestas absolvendi a peccatis; alii de potestate remittendi peccata, cf. Io. 20, 23; alii in Mt. 18, 18 de potestate excludendi peccatorem a coetu Ecclesiae eumque reconciliandi; cf. Mt. 18, 17-18.

de modo mucho más directo aún que ahora ¹⁵. No se trata, sin embargo, tampoco entonces de dar una interpretación auténtica del texto bíblico, y si ese «hermanos» se refiere a los otros *Apóstoles* o a los *fieles en general*. A un Padre conciliar que pedía se hiciese esa declaración «auténtica», respondió el obispo *Gasser*: «Huiusmodi authentica declaratio non potuit intendi; et si intenta fuisset, utique etiam disceptatio hac de re in Concilio agenda fuisset» (Mansi 52, 1222). Y si entonces no se quiso hacer, mucho menos se pretendió hacerlo ahora en que la cita está hecha con menos realce, como simple ilustración bíblica complementaria a la afirmación de la infalibilidad del Papa.

15. Dice así el Vaticano I: «...scientes, hanc sancti Petri sedem ab omni semper errore illibatam permanere, secundum Domini Salvatoris nostri divinam pollicitationem discipulorum suorum principi factam: *Ego rogavi pro te, ut non deficiat fides tua; et tu aliquando conversus confirma fratres tuos* (Lc. 22, 32)». Cf. Denz. n. 1836.